
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi, phân bổ tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện hưởng 

trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024 (Đợt 3) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về việc thu hồi, phân bổ tiền sử dụng đất ngân 

sách cấp huyện hưởng trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024 (Đợt 3); 

Xét Tờ trình số 117/TTr-PTCKH ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Trưởng 

phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 1.421.634.893 đồng (Một tỷ, bốn trăm hai mươi mốt triệu, 

sáu trăm ba mươi tư nghìn, tám trăm chín mươi ba đồng) kinh phí đã phân bổ cho 

các đơn vị từ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện hưởng trên địa bàn 

huyện Ia H’Drai năm 2024 về ngân sách huyện(1), như sau: 

- Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 của huyện Ia H'Drai 

(Phòng Tài nguyên và Môi trường): 1.211.507.691 đồng; 

- Lập quy hoạch chi tiết (tỷ lệ 1/500) Điểm dân cư nông thôn số 66 xã Ia 

Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum (Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi): 50.527.202 

đồng; 

                                                           
(1)Tại các Quyết định số 149/QĐ-UBND ngày 21/7/2024, 69/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện.  



2 
 

- Đối ứng thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn 

mới (Ủy ban nhân dân xã Ia Dom): 159.600.000 đồng, cụ thể như sau: 

+ Đường vào khu sản xuất N1, thôn 1 xã Ia Dom: 85.400.000 đồng; 

+ Đường vào khu sản xuất N2, thôn 1 xã Ia Dom: 74.200.000 đồng. 

Điều 2. Phân bổ 2.294.259.893 đồng (Hai tỷ, hai trăm chín mươi bốn triệu, 

hai trăm năm mươi chín nghìn, tám trăm chín mươi ba đồng) từ nguồn thu tiền sử 

dụng đất ngân sách cấp huyện hưởng năm 2024 cho các đơn vị để thực hiện các 

nhiệm vụ, cụ thể như sau: 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch lập thủ tục thực hiện nội dung tại Điều 1 

Quyết định này. 

2. Các đơn vị có tên tại Điều 1 và tại biểu kèm theo Điều 2 có trách nhiệm 

tiếp nhận kinh phí, quản lý, sử dụng đúng mục đích và thanh, quyết toán theo quy 

định. 

Điều 4. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các đơn vị có tên 

tại Điều 1; tại biểu kèm theo Điều 2; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Phòng TC - KH huyện;  

- Lưu: VT-TH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Võ Anh Tuấn 

 


		2024-10-31T18:53:30+0700
	Võ Anh Tuấn


		2024-10-31T21:20:37+0700


		2024-10-31T21:20:37+0700


		2024-10-31T21:20:37+0700


		2024-10-31T21:20:37+0700




